[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ   ГОРОДА ОБОЯНИ

  РЕШЕНИЕ

  от  02.04.2024                                      г. Обоянь                                          № 48-7-РС
О присвоении звания «Почётный

          гражданин города Обояни» Белоусову М.Т.

Рассмотрев ходатайство Главы города Обояни от 24.03.2025 № 525 о присвоении звания «Почётный гражданин города Обояни» Белоусову Михаилу Тихоновичу, ветерану труда Российской Федерации, участнику Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., имеющему государственные и ведомственные награды: орден Отечественной войны 2 степени; медаль ЖУКОВА; медаль «За Победу над Германией в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.»; юбилейные медали ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (20 лет, 40 лет, 50 лет, 60 лет, 65 лет, 70 лет, 75 лет); юбилейные медали «ХХХ лет Советской Армии и Флота», «60 лет Вооружённых Сил СССР», «70 лет Вооружённых Сил СССР»;  юбилейная медаль республики Беларусь «60 лет освобождения республики Беларусь от немецко-фашистских захватчиков», руководствуясь Положением о звании «Почётный гражданин города Обояни», утверждённым решением Собрания депутатов города Обояни от 17.08.2010 №150-4-РС «Об утверждении Положения о звании «Почётный гражданин города Обояни в новой редакции», Собрание депутатов города Обояни

 Р Е Ш И Л О :

       1. За особые заслуги в общественной жизни, личный вклад в социально - экономическое развитие  города Обояни, патриотическое воспитание молодежи  и в честь 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. присвоить звание «Почетный гражданин города Обояни» Белоусову Михаилу Тихоновичу с вручением нагрудного знака и удостоверения.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в информационно - коммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

города Обояни

           В. В. Звягинцев

Глава города Обояни                                                                            А. А. Локтионов